
@folhadelondrina Classi cadosFOLHA DE LONDRINA, Quinta-feira, 3 de Fevereiro de 2022 19

Prefeitura do Município deArapongas
Estado do Paraná

Extrato de TermoAditivo
Prefeitura Municipal de Arapongas
Secretaria Municipal de Administração

ProcessoAdministrativo nº: 062/2021
Dispensa de Licitação nº: 025/2021
Contrato nº: 252/2021; 1º termo aditivo.
Partes: Município de Arapongas e IMOBILIARIA BERTONI LTDA., CNPJ nº
06.905.724/0001-60, representada por JOSEAUGUSTO BERTONI, CPF nº 199.308.959-49.
Objeto: locação de imóvel localizado à rua perdizes, 1.420, Parque Veneza para instalação e
atividades de centro odontológico para crianças de 0 a 6 anos “Bebe Clínica”.
Objeto do Termo Aditivo: adequação da divisão dos valores devidos a título de energia
elétrica e água do imóvel locado, os valores devidos pelo Município de Arapongas a partir
de maio/2021 à dezembro/2021, totalizam R$ 2.655,43 (dois mil, vinte e nove reais e vinte
e oito centavos) para energia elétrica e água, conforme relatórios que integram os processos
administrativos n.º 30775/21 e 808/22. Para o período restante de vigência do contrato, para
fins financeiros, fica estabelecido o valor aproximado de R$ 4.437,38 (quatro mil, quatrocentos
e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), relativo à média de consumo de energia elétrica e
água da fração ideal cabível ao município. Data e assinaturas.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA - PARANÁ
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS – MENOR PREÇO

Nº.004/2022
01 – Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
02 – Contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRA DE CONS-
TRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE LAZER “MEU CAMPINHO”, contendo campo
de futebol com grama sintética, playground e academia da terceira idade no Muni-
cípio de Nova Londrina-PR – Convênio Nº.26/2021 - SEDU-PARANACIDADE e
conforme detalhamento constante na Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo,
Cronograma, Projetos e demais elementos que se encontram definidos nas especi-
ficações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA:
As propostas e documentos necessários à habilitação preliminar dos proponentes,
deverão ser entregues na sede da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do
Paraná, na Praça da Matriz, nº.261, no dia 28 de fevereiro de 2022 às 09:00 horas,
horário designado para abertura da licitação.
04 – O inteiro teor do Edital e seus anexos, poderá ser adquirido à partir do dia 07 de
fevereiro de 2022, no portal da transparência, no site do município.

MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES - Secretário Municipal de Obras MUNICÍPIODETOLEDO
EDITALDECLASSIFICAÇÃO -REF: LICITAÇÃONA

MODALIDADEDE TOMADADEPREÇOSSOBNº 027/2021
AComissãoPermanente de Licitações, constituída por LuisCarlos
Fabris presidente emembrosGisele ZemdosSantos eSidnei Vaz
de Lima, comunica aos proponentes interessados que, após aná-
lise e verificação das propostas apresentadas na licitaçãomencio-
nada, cujo objeto é a execução global (material emão de obra)
dos serviços deAmpliação e Reforma do CMEI Jenny Dona-
duzzi, localizado na Rua Protásio Alves, esquina com a Rua
Carlota Ringwandt, situado no imóvel denominado de Lote
Urbano nº 322, da Quadra nº 47, do Loteamento Iguaçu, lo-
calizado neste Município de Toledo, Paraná, conforme proje-
tos, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma
físico-financeiro, e PROJETO BÁSICO, anexos ao processo
licitatório,; a classificação ficou a seguinte:
- A empresa CONTRUTORA CHINELATO LTDA foi declarada
vencedora com uma proposta no valor global de R$ 180.400,00
(cento e oitenta mil e quatrocentos reais).
- A empresa METALÚRGICA DANTOL LTDA ficou classifica-
da em segundo lugar com uma proposta no valor global de R$
201.673,84 (duzentos e ummil, seiscentos e setenta e três reais e
oitenta e quatro centavos).
-AempresaAMTENGENHARIALTDA-ME ficouclassificadaem
terceiro lugar com uma proposta no valor global deR$ 205.000,00
(duzentos e cincomil reais).
Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias
úteis para eventual interposição de recurso contados a partir da
publicação deste edital, de acordo com a Lei 8666/1993 e altera-
ções. Toledo, 01 de fevereiro de 2022.

LUISCARLOS FABRIS
PRESIDENTEDACOMISSÃODE LICITAÇÕES

FOLHA DE LONDRINA CONTRATA
TEC. DE ATENDIMENTO E VENDAS

ATIVIDADES: PROSPECÇÃO DE CLIENTES, VENDA DE
ASSINATURAS E PRODUTOS.

REQUISITOS: INFORMÁTICA BÁSICA, DINÂMICO,
COMUNICATIVO, EXPERIÊNCIA COM VENDAS.

BENEFÍCIOS: SALÁRIO + COMISSÃO + PREMIAÇÃO, VALE
TRANSPORTE, PLANO DE SAÚDE, PLANO ODONTOLÓGICO,
EXPEDIENTE (SEGUNDA A SEXTA), ÓTIMO AMBIENTE DE
TRABALHO.

Interessados enviar currículo para o e-mail
curriculos@folhadelondrina.com.br.

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO
Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO
PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 03/2021
PROCESSO 5533/2021

Objeto: O objeto da presente licitação se constitui
na contratação de empresa especializada para
PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO de vias
do bairro JARDIM PANORAMA em CBUQ, conforme
especificações constantes no anexo I deste edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$
8.432.319,45 (oito milhões quatrocentos e trinta e doismil
trezentos e dezenove reais e quarenta e cinco centavos).
Modalidade: CONCORRÊNCIA, tipo Menor Preço Global
em regime de empreitada.
Credenciamento: até às 09:00 horas do dia 08 de março
de 2022.
Abertura: 09h30min do dia 08 de março de 2022.
Informações Complementares: Os interessados em
retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento
de Compras, Licitações e Contratos do Município de
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@
jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, e no endereço
https://www.jacarezinho.pr.gov.br/licitacao/?idModalidade=8,
sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de
Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua
Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 02 de fevereiro de 2022.
Emannuel Luiz Batista

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de Co-
municação Postal, Telegráficas e Similares do Paraná
(Sintcom-PR) respeitando todas exigências prevista
pela OMS convoca todos os integrantes da categoria
representada por esta entidade para comparecerem ás
Assembleias Gerais Ordinárias de Prestação de Contas,
nas cidades, datas e endereços a seguir: 14 de Feve-
reiro: CASCAVEL ás 17:30h – 18:00h, Rua: Maranhão,
500 (Cantinho do Jaime); 15 de Fevereiro: MARINGÁ
ás 18:00h – 18:300h, em frente a unidade Cdd Aero-
porto Maringá/Cee Maringá, Av: Mauá, 2276, Maringá
– Pr; 15 de Fevereiro: LONDRINA ás 13:00h – 13:30h
e 18:30 – 19:00 em frente a unidade Ctce Londrina, Ro-
dovia Celso Garcia Cid , 900, Londrina – PR, 16 de
Fevereiro: PONTA GROSSA ás 17:30h – 18:00h, Rua:
General Carneiro, 740 - Centro, Ponta Grossa – PR e
17 de Fevereiro: CURITIBA ás 19:00h – 19:30h, na
Sede Estadual, Rua: Engenheiro Rebouças,1595, Re-
bouças, Curitiba – Pr. Para tratar dos seguintes assun-
tos: a)Informes; b) Prestação de Contas

Curitiba, 02 de Fevereiro de 2022

Secretário Geral do Sintcom-PR,
Adailton Francisco Cardoso

PREFEITURAMUNICIPAL DE ASSAÍ
AVISO DE PRORROGAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/22

Comunicamos aos interessados que por motivos de alte-
rações no edital, fica prorrogada a licitação para:
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/
FEVEREIRO/2022 ÀS 13:30 HRS.
DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 17/
FEVEREIRO/2022 ÀS 14:00 HRS.
EDITAL: Os documentos integrantes do Edital estarão
disponíveis e deverão ser retirados pelos interessados, no
site do Banco do Brasil http://www.licitacoes-e.com.br e
no site oficial do Município http:// www.assai.pr.gov.br,
e as informações serão prestadas de através do telefone
(43) 3262-8300.

Assaí, 02 de Fevereiro de 2022

MARIANA DE SOUZA BENEDITO
Pregoeira - Portaria 008/2022 de 19/01/22

SITE DO BANCO DO BRASIL - ID Nº 919031

Atividades:
ENTREGAR EPIs,
Acompanhar pericias
Descrever procedimentos e efetuar treinamentos normativos.
Responsável por toda as atividades relacionadas a prevenção de
acidentes.
Gestão dos programas PPRA, PCMSO E PCMAT
InspecionarMaquinas e equipamentos conforme NR12, NR18, e
NR35
Carga Horária: 110h
Requisitos:
Curso Tec. Segurança do Trabalho (concluído) experiência mínima
1 ano no exercício da função

FOLHA DE LONDRINA CONTRATA

TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

Encaminhar currículo para
rh@folhadelondrina.com.br

Maior de idade;
Comunicativo; Proativo;

Cursando Administração, Ciências Contábeis, Ciências
Econômicas, Ciências Sociais e cursos correlatos.
Seg a Sexta das 09:00 as 15:30 - Salário +VT

DESCRIÇÃO:
Fazer contato com assinantes da carteira Folha de
Londrina, efetuar negociações utilizando os meios
de Telefone, WhatsApp-app e e-mail, manusear

planilhas,redigir e-mails e imprimir cartas de cobrança.
Valor da Bolsa de: R$1.000,00

FOLHA DE LONDRINA CONTRATA

Estagiário de Administrativo Área Financeira

Encaminhar currículo para
curriculos@folhadelondrina.com.br

SÚMULA DE REQUERIMENTO
DE LICENÇA PRÉVIA

FEDERAÇÃO DOS TRAB NAS EMP DE TRANSP DE
PASS DO EST DO PR, CNPJ:01.665.570/0001-63 tor-
na público que irá requerer ao IAT, a Licença Prévia
para CHACARA DE LAZER a ser implantada ROD
CARLOS JOAO STRASS - KM 5 RURAL - LONDRINA
- PR - CEP: 86105-000.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA
A empresa ASSOCIACAO DE AMIGOS, FAMILIARES E DOENTES MENTAIS
DE LONDRINA - AFDM – LONDRINA e CNPJ: 02.531.492/0002-58, torna
público que recebeu da Secretaria Municipal de Ambiente de Londrina
- SEMA, a Licença Ambiental Simplificada - LAS, para a Atividades de
atendimento hospitalar, exceto pronto-socorro e unidades para atendi-
mento a urgências, localizada na R CASTRO ALVES, nº 747B, JARDIM
SHANGRI-LA A, Londrina-PR.

ALUGUEL

FLATS &
PENSÕES

8126427

VEÍCULOS

CHEVROLET

S 10

8125914

OUTROS

8126544

FORD

FOCUS

8126545

FIAT

UNO

8126599

VOLKSWAGEM

PARATI

8126600

VEÍCULOS

HONDA

8126582

CITROEN

8126601

CAMINHÕES

8126540

CONSÓRCIOS

8126447

8126449

AGRICULTURA
E PECUÁRIA

ANIMAIS
DOCAMPO

8126568

PRODUTOS
AGRÍCOLAS

8126222

COMÉRCIO
E NEGÓCIOS

ASSESSORIA
DE CRÉDITO
DINHEIRO E
FINANÇA

8126450

SERVIÇOS
PROFISSIONAIS

MÍSTICOS

8126088

8126506

EMPREGOS

OFERTASDE
EMPREGOS

8126227

8126434

8126311

8126362

8126303

8125992

8126584

8126577

FESTAS
E EVENTOS

SERVIÇOS

8126260

MODA E
BELEZA

SAÚDE E
BELEZA

8126491

8126308

8126492

MASSAGEM

8126293

8126422

8126294


	ND_18: 


